ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

г. Волжский                                                                                                             «__» ________ 2022 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Изобуд-Юг», в лице конкурсного управляющего Хлобыстова Юрия Юрьевича, действующего на основании Определения Арбитражного суда Волгоградской обл. от 12.07.2022 г. по делу № А12-27598/2020 именуемое в дальнейшем «Общество», с одной стороны, и___________________________________, в лице _________________, действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Претендент», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем
1. В счет обеспечения участия в торгах по реализации имущества ООО «Изобуд-Юг»:
Лот №1: Начальная цена – 529 678 275,00 руб. (НДС не облагается) в составе: Дебиторская задолженность (права требования) к 15 контрагентам в размере 529 678 275,00 руб.

Конкретный перечень прав требования, входящих в состав лота размещен на Едином Федеральном реестре сведений о банкротстве, а также на электронной торговой площадке https://банкрот.вэтп.рф.

В случае осуществления контрагентами, права требования к которым выставляются на торги, расчетов с Должником и/или признания прав требования необоснованными в судебном порядке до проведения торгов, а также в ходе проведения торгов, в том числе в ходе продажи посредством публичного предложения, цена продажи прав требования уменьшается пропорционально отношению суммы основного долга контрагента перед Должником к сумме перечисленных контрагентом Должнику денежных средств и/или сумме, признанной необоснованной в судебном порядке.
Претендент обязуется внести по настоящему договору задаток в размере 5% от цены Лота №1, соответствующей в сумме 26 483 913,75 руб., и обеспечить его поступление безналичным платежом на расчетный счет ООО «Изобуд-Юг» (ИНН 3435116574, КПП 343501001), р/с №40702810301100025618 в АО «Альфа-Банк», г. Москва, к/с №30101810200000000593, БИК 044525593.
2. В случае признания Претендента победителем торгов, перечисленный задаток засчитывается в счет оплаты цены имущества по заключенному договору купли-продажи.

3. При отказе Претендента от заключения договора купли-продажи задаток не возвращается.

4. В случае непризнания Претендента победителем торгов Общество обязано вернуть задаток в течение 5-ти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

	ООО «Изобуд-Юг»

	404103, Волгоградская обл., г. Волжский, ул. Александрова, д. 63
ИНН 3435116574
КПП 343501001
р/с №40702810301100025618
в АО «АЛЬФА-БАНК»,

к/с №30101810200000000593,

БИК 044525593
Конкурсный управляющий

ООО «Изобуд-Юг»

_____________/Хлобыстов Ю.Ю./